5S.COLNIZA-IVITPREFEITURA
IV1UNICIPAL
CNPJ: 04.213.687/0001-02 Coutao 2021/2024

SECRETARIA dVadMINISTRAÇÃO

RUMO AO OESENVOLVIMEWTO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N" 002/202I-C

HOMOLOGAÇÃO E PUBLICAÇÃO DAS INTERPOSIÇüES DE RECURSOS

0 Prefeito Municipal de Colniza/MT. no uso de suas atribuições legais c na forma prevista no Atl.

37 da Constituição Federal c mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições

legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO A HOMOl.OGAÇÃO E PUBLICAÇÃO DAS

INI ERPOSIÇOES DE RECURSOS do processo seletivo para provimento temporário e

emergencial de vagas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Colniza/MT.

MOTIVAÇAO RESULTADOS

Recursos Contra classificação no resultado
da Divulgação das inscrições rcali/adas.

Deferido - Retificar a nota do te.slc para 3,5 (três virgula
cinco).

pontuações e classincação: tempo de
serviço: Celma Maria dc Jesus.

Recursos Contra classificação no resultado
da Divulgação das inscrições realizadas,
pontuações c classificação: tempo dc
serviço: Edivania Maria de Jesus,

Recursos Contra classificação no resultado
da Divulgação das iii.scrições realizadas,

pontuações e classificação: classificação
idade: Aríindo Miranda da Silva.

Deferido - Retificar a nota do teste para 2,0 (dois virgula
zero).

Deferido - Retificar a classificação para a 3° (terccim)
posição.

Recursos contra classificação no resultado
da Divulgação das inscrições realizadas,
pontuações e classificação: títulos e
especialização: Taliane Santos da Silva .

lINDEFERIDO Pois; A RESOLUÇÃO COFEN N'
609/2019

Cofcn/Consellios Regionais de Enfermagem, os
procedimentos para registro de especialização técnica de
nível médio em Enfermagem concedida aos Técnicos de

Enfennagem e aos Aii.\iliares de Enfermagem”.
Em seu arí Ari. 2° "O Técnico de Enfermassem e o
AicdUar de Enfermassem, delentores de certificado de
Especialização, devem, obrissatoriamente, regisirú-lo nn
Conselho Regional de Enfermagem de sua jurisdição  " e
parugrafo 3" "Os cursos de especialização para Técnico
de Enfermagem e Auxiliar de Enfermagem deverão ler,
no mínimo. 300 (trezentas) horas, equivalente a 25% da
carga mínima indicada no Catálogo Nacional de Cur.sos
de Nível Técnico para a habilitação profissional  a que se
vincula, de acordo com a Re.solução CNE/CED n°
06/2012".

que "atualiza no âmbito do Sistema

Colniza/MT, em 18 de junho de 2021.

MARC© ANTONi^AITA
VICE-PREFETTO/EM EXERCÍCIO

Avenida dos Pinhais ne 119 - Centro ● CEP; 78335-000 - Coiniza - MT

0k0k0,. Fone: (66) 3571-1000 / 3571-1315 - www;colniza.mt.gov.br